правительство |wi УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %L*J$ КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 сентября 2017 года №387

г. Ижевск

Об утверждениигосударственногозаказа на дополнительное

профессиональноеобразованиегосударственныхгражданскихслужащих

УдмуртскойРеспублики,профессиональноеобразованиеи дополнительное

профессиональноеобразованиемуниципальныхслужащих в

УдмуртскойРеспубликена 2017 год

ПравительствоУдмуртской Республики постановляет:

1. Утвердить прилагаемый государственный заказ на дополнительное

профессиональное образование государственных гражданских служащих

Удмуртской Республики, профессиональное образование и дополнительное

профессиональное образование муниципальных служащих в Удмуртской

Республике на 2017 год.

2. Установить, что финансирование государственного заказа на

дополнительное профессиональное образование государственных гражданских

служащих Удмуртской Республики, профессиональное образование и

дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих в

Удмуртской Республике на 2017 год осуществляется за счет бюджетных

ассигнований, предусмотренных Администрации Главы и Правительства

Удмуртской Республики Законом Удмуртской Республики от 26 декабря

2016 года № 95-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики на 2017 год и на

плановый период 2018 и 2019 годов» на реализацию государственной

программы Удмуртской Республики «Совершенствование системы

государственного управления в Удмуртской Республике», и лимитов

бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке.

Исполняющий обязанности Предсевдфёля ^<й&\

Правительства Удмуртской Респ^юШки авление \щ Я.В. Семенов

УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 7 сентября 2017 года№ 387

ГОСУДАРСТВЕННЫЙЗАКАЗ

на дополнительноепрофессиональноеобразованиегосударственных

гражданскихслужащихУдмуртскойРеспублики,профессиональное

образованиеи дополнительноепрофессиональноеобразование

муниципальныхслужащих в УдмуртскойРеспубликена 2017 год

1. Профессиональная переподготовка и повышение квалификации

государственных гражданских служащих Удмуртской Республики

№

п/п

Наименование

государственного

органа

Удмуртской

Республики

Количество государственных

гражданских служащих

Удмуртской Республики,

направляемых на обучение

(человек)

Объем средств,

предусмотренных в бюджете

Удмуртской Республики

(тыс. руб.)

всего в том числе по

дополнительным

профессиональным

программам

всего в том числе по

дополнительным

профессиональным

программам

профес

сиональной

переподго

товки

повыше

ния

квалифи

кации

профес

сиональной

переподго

товки

повыше

ния

квалифи

кации

1. Администрация

Главы и

Правительства

Удмуртской

Республики

25 - 25 123,3 - 123,3

2. Аппарат

Государственного

Совета

Удмуртской

Республики

21 - 21 88,5 - 88,5

3. Аппарат

Уполномоченного

по правам

человекав

Удмуртской

Республике

3 - 3 12,0 - 12,0

4. Аппарат

Уполномоченного

по защите прав

предпринимателей

1 - 1 4,0 - 4,0

5. Государственный

контрольный

комитет

Удмуртской

Республики

7 - 7 40,0 - 40,0

6. Центральная

избирательная

комиссия

Удмуртской

Республики

3 - 3 12,0 - 12,0

7. Министерство

здравоохранения

Удмуртской

Республики

35 - 35 148,8 - 148,8

8. Министерство

имущественных

отношений

Удмуртской

Республики

9 - 9 53,6 - 53,6

9. Министерство

культурыи

туризма

Удмуртской

Республики

9 - 9 56,7 - 56,7

10. Министерство

лесногохозяйства

Удмуртской

Республики

13 - 13 69,6 - 69,6

11. Министерство

национальной

политики

Удмуртской

Республики

9 - 9 39,9 - 39,9

12. Министерство

образованияи

науки Удмуртской

Республики

16 - 16 89,0 - 89,0

13. Министерствопо

физической

культуре, спорту и

молодежной

политике

Удмуртской

Республики

11 - И 49,0 - 49,0

14. Министерство

природных

ресурсов и охраны

окружающей

среды

Удмуртской

Республики

33 - 33 154,5 -
154,5

15. Министерство

промышленности

и торговли

Удмуртской

Республики

9 - 9 72,8 - 72,8

16. Министерство

сельского

хозяйстваи

продовольствия

Удмуртской

Республики

10 - 10 60,0 - 60,0

17. Министерство

социальной,

семейнойи

демографической

политики

Удмуртской

Республики

14 - 14 63,4 - 63,4

18. Министерство

строительства,

архитектуры и

жилищной

политики

Удмуртской

Республики

12 - 12 72,5 - 72,5

19. Министерство

транспортаи

дорожного

хозяйства

Удмуртской

Республики

11 - И 53,1 - 53,1

20. Министерство

труда и

миграционной

политики

Удмуртской

Республики

9 - 9 44,4 - 44,4

21. Министерство

финансов

Удмуртской

Республики

12 - 12 67,4 - 67,4

22. Министерство

экономики

Удмуртской

Республики

10 - 10 69,5 - 69,5

23. Министерство

энергетики,

жилищно-

коммунального

хозяйстваи

государственного

регулирования

14 - 14 93,1 - 93,1

тарифов

Удмуртской

Республики

24. Главное

управление

ветеринарии

Удмуртской

Республики

5 - 5 40,3 - 40,3

25. Агентство

инвестиционного

развития

Удмуртской

Республики

4 - 4 35,8 - 35,8

26. Агентство

информатизациии

связи Удмуртской

Республики

8 - 8 48,5 - 48,5

27. Агентствопечати

и массовых

коммуникаций

Удмуртской

Республики

8 - 8 41,5 41,5

28. Агентствопо

государственной

охране объектов

культурного

наследия

Удмуртской

Республики

3 - 3 19,5 - 19,5

29. Комитетпо делам

архивов при

Правительстве

Удмуртской

Республики

3 - 3 12,0 - 12,0

30. Комитетпо делам

записи актов

гражданского

состоянияпри

Правительстве

Удмуртской

Республики

7 - 7 35,5 - 35,5

31. Управлениепо

лицензированию

медицинскойи

фармацевтической

деятельностипри

Правительстве

Удмуртской

Республики

3 - 3 12,0 - 12,0

32.

33.

34.

35.

Управлениепо

обеспечению

деятельности

мировых судей

Удмуртской

Республикипри

Правительстве

Удмуртской

Республики

Государственная

жилищная

инспекция при

Министерстве

энергетики,

жилищно-

коммунального

хозяйстваи

государственного

регулирования

тарифов

Удмуртской

Республики

Государственная

инспекцияпо

надзору за

техническим

состоянием

самоходных

машин и других

видов техники при

Министерстве

сельского

хозяйстваи

продовольствия

Удмуртской

Республики

Инспекция

государственного

строительного

надзорапри

Министерстве

строительства,

архитектурыи

жилищной

политики

Удмуртской

Республики

Итого

54

16

415

54 229,9 229,9

16 89,1 89,1

25,2 25,2

32,3 32,3

415 2158,7 2158,7

2. Профессиональное образование и дополнительное профессиональное

образование муниципальных служащих в Удмуртской Республике

№

п/п

Наименование

муниципаль

ного

образования

Количество муниципальных

служащих в Удмуртской

Республике, направляемых на

обучение (человек)

Объем средств, предусмотренных

в бюджете Удмуртской

Республики

(тыс. руб.)

всего в том числе всего в том числе

по

програм

ме

бакала

вриата

(специ-

алитета)

по

дополнительным

профессиональным

программам

на

профес

сиональ

ное

образо

вание по

про

грамме

бакала

вриата

(спе-

циали-

тета)

по допол

нительным

профессио

нальным

программам

профес

сиональ

ной

перепод

готовки

повы

шения

квали

фика

ции

профес-

сио-

наль-

ной

пере

подго

товки

повы

шения

квали

фика

ции

1. Алнашский

район
5 1 - 4 39,0 20,5 - 18,5

2. Балезинский

район
10 5 - 5 125,2 102,7 - 22,5

3. Вавожский

район
8 1 - 7 58,6 20,5 -

38,1

4. Боткинский

район
10 2 - 8 83,5 41,1 -

42,4

5. Глазовский

район
7 1 - 6 54,1 20,5 -

33,6

6. Граховский

район
4

- - 4 23,6
- -

23,6

7. Дебесский

район
8 4 - 4 100,7 82,2 -

18,5

8. Завьяловский

район
16 3 - 13 129,2 61,6 -

67,6

9. Игринский

район
11 2 - 9 91,0 41,1 -

49,9

10. Камбарский

район
7 2 - 5 69,6 41,1 -

28,5

11. Каракулинский

район
5 2 - 3 54,8 41,1 -

13,7

12. Кезский

район
13 3 - 10 108,8 61,6 -

47,2

13. Кизнерский

район
9 2 - 7 73,5 41,1 -

32,4

14. Киясовский

район
7 2 - 5 69,5 41,1 -

28,4

15. Красногорский

район
6 3 - 3 75,3 61,6 - 13,7

16. Малопургин-

ский

район

12 4 - 8 129,7 82,2 -
47,5

17. Можгинский

район
10 1 - 9 68,1 20,6 -

47,5

18. Сарапульский

район
12 4 - 8 122,2 82,2 - 40,0

19. Селтинский

район
4

- - 4 18,5
- -

18,5

20. Сюмсинский

район
5 1 - 4 41,7 20,5 - 21,2

21. Увинский

район
11 3 - 8 99,5 61,6 -

37,9

22. Шарканский

район
8 3 - 5 84,9 61,6 -

23,3

23. Юкаменский

район
10 5 - 5 126,0 102,7 -

23,3

24. Якшур-

Бодьинский

район

7
- - 7 34,9

- -
34,9

25. Ярский

район
10 4 - 6 115,5 82,2 -

33,3

26. Город Ижевск 16 4 - 12 178,5 82,2 -
96,3

27. Город

Воткинск
2 1 - 1 24,5 20,5 -

4,0

28. Город Глазов 5 2 - 3 62,6 41,1 -
21,5

29. Город Можга 4 1 - 3 42,0 20,5 -
21,5

30. Город Сарапул 4
- - 4 29,0 - -

29,0

ИТОГО 246 66 - 180 2334,0 1355,7 - 978,3

3. Научно-методическое, учебно-методическое и информационно-

аналитическое обеспечение дополнительного профессионального образования

государственных гражданских служащих Удмуртской Республики и

муниципальных служащих в Удмуртской Республике

Виды работ и услуг

Работы и услуги по научно-методическому обеспечению

дополнительного профессионального образования

государственных гражданских служащих Удмуртской

Республики, муниципальных служащих в Удмуртской

Республике

Объем средств, выделяемых

из бюджета

Удмуртской Республики

(тыс. руб.)

Работы и услуги по учебно-методическому обеспечению

дополнительного профессионального образования

государственных гражданских служащих Удмуртской

Республики, муниципальных служащих в Удмуртской

Республике

-

Работы и услуги по информационно-аналитическому

обеспечению дополнительного профессионального

образования государственных гражданских служащих

Удмуртской Республики, муниципальных служащих в

Удмуртской Республике

-

Итого -